平成 22 年５月 10 日
各      位

会社名   株式会社松屋フーズ
代表者名  代表取締役社長 緑川 源治

（コード番号 9887 東証第 1 部）
お問合せ先 専務取締役経営開発本部長

              小松崎 克弘
（TEL 0422－38－1121）

特別損失の計上及び業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 22 年 3 月期において、下記の通り減損損失を計上いたしましたので、その概要をお知ら

せするとともに、本日公表しております「平成 22年 3 月期決算短信」と平成 21年 10 月 30 日に

公表いたしました業績予想との差異について、その内容をお知らせいたします。

記

１．減損損失の内容と計上に至った理由

22 年 3 月期通期の減損損失として、店舗 31 店舗において保有資産の一部について減損処

理を行った結果、連結ベースで 283 百万円（個別 294 百万円）計上しております。また、

鮨事業につきましては、当事業の業績及び今後の収益性を鑑みた結果、減損損失として 22
百万円（個別も同額）計上しており、合計 306 百万円（個別 316 百万円）計上いたしました。

なお、これらにつきましては前回予想に織り込み済みであります。

２．業績予想との差異について
 （１）平成 22 年 3 月期連結業績（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回予想（A） 62,500 2,320 2,240 800 41.96
今回実績（B） 62,425 2,546 2,523 1,026 53.89
増減額（B－A） △74 226 283 226
増減率（％） △0.1 9.8 12.7 28.4

前年通期の実績
（平成 21 年 3 月期）

62,403 2,388 2,373 740 38.84

 （２）平成 22 年 3 月期個別業績（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回予想（A） 61,600 2,310 2,300 850 44.59
今回実績（B） 61,658 2,439 2,479 1,012 53.14
増減額（B－A） 58 129 179 162
増減率（％） 0.1 5.6 7.8 19.2

前年通期の実績
（平成 21 年 3 月期）

61,488 2,186 2,254 741 38.89

 （３）差異理由
 売上高はほぼ計画通りでした。収益面では、牛肉価格が想定より低下したことによる原価率の

改善及び、販売費及び一般管理費につきまして経費コントロールがうまく進んだことにより、
営業利益、経常利益、当期純利益において計画を上回ることができました。

以上